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22/6136 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Grenaa Bibliotek har indsendt en ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalgets Udviklingspulje om 

tilskud på 0,030 mio. kr. til kunstværket ’Berlin’ af kunstneren Kamilla Jørgensen. Værket er 

tiltænkt ophængt indendørs på Grenaa Bibliotek, og formålet er at give borgerne adgang til mere 

kunst. Udvalget skal i denne sag tage stilling til, om ansøgningen skal imødekommes.  

 

Grenaa Bibliotek afholder selv udgifter i forbindelse med PR og markedsføring samt ophængning 

og installation af værket. Hvis værket bevilges, tænkes det indviet i starten af 2023 med fernisering 

og oplæsning. 

 

Kamilla Jørgensen har lokal tilknytning til Bønnerup, og hun er kunstneren bag uret og værket 

”KNALV KNOLV”, der hænger ved fiskerihavnen i Grenaa. 

 

Med Kamilla Jørgensens kunstværk "Berlin" ønsker biblioteket at give borgerne adgang til mere 

kunst, der giver anledning til nydelse, men som også giver anledning til refleksion over en verden i 

hastig forandring. Grenaa Bibliotek skriver i ansøgningen, at kunstværket henvender sig bredt til 

alle bibliotekets brugere, og det vil både fungere som objekt for aktiv granskning og som et passivt, 

men smukt baggrundstæppe ved oplæsninger og lignende arrangementer.  

Biblioteket er åbent for alle, der er dermed sikret offentlig adgang til kunstværket. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Forvaltningen vurderer, at projektet understøttes af Norddjurs Kommunes Kunststrategi – kultur, 

kulturhistorie og kulturarv, samt kulturinstitutioner.  

Økonomiske konsekvenser 

Da Kunst- og Kulturpuljen er udmøntet for indeværende år, vil finansieringen i stedet kunne 

foretages af Kultur- og Fritidsudvalgets Udviklingspulje. 



Kultur- og Fritidsudvalget 22-08-2022

 

Specifikation over Udviklingspuljens størrelse er vedlagt. 

 

Budgettet på 0,030 mio. kr. overføres fra Udviklingspuljen til Norddjurs Biblioteker. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der tages stilling til, om ansøgningen på 

0,030 mio. kr. til projektet ’Berlin - Kunstværk til Grenaa Bibliotek’ skal imødekommes og 

finansieres af Udviklingspuljen under Kultur- og Fritidsudvalget. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 22-08-2022 

Ansøgning blev imødekommet.  

 

Bilag: 

1 - 3312207 Åben Ansøgning_Udviklingspulje_Berlin_Grenaa Bibliotek (87250/22) (H) 

2 - 3312221 Åben Billede af kunstværket 'Berlin' (87261/22) (H) 
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